
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800338

338

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2022

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 30/11/2022, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Pregão Eletrônico
para registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de Material de Construção
em geral, ferramentas, equipamentos, elétricos e outros para atendimento as Secretarias
do Município de Cocos-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. O Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes e também no
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461.

Cocos - BA, 17 de novembro de 2022
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022

Torna-se público o Pregão Eletrônico SRP no 077/2022, aquisição de fogos de
artifício pra os festejos Natalinos, Réveillon, São João e demais eventos culturais deste
município,, conforme edital sessao 01/12/2022 às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br.Iinformações pelo E-mail
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.. Código de Rastreio BB nº 974177.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2022

PA 143/22. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de Equipamentos
Tecnológicos para contemplar 06 unidades de instituições de ensino do município,
Convênio nº 282/2022 da Secretaria da Educação do Estado da Bahia. Recebimento das
propostas e habilitação: 18.11.22 a 30.11.22 até as 10h. Abertura: 30.11.22 às 10h.
Disputa: 30.11.22 às 10:30h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104,
www.licitacoes-e.com.br, ID n° 973367 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: DOM.

Cordeiros/BA, 17 de novembro de 2022.
MARIANA MARIA DE ABREU PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial Nº 023/2022 Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos e material
hospitalar, com pronta entrega, durante o período de (12) doze meses, de acordo com as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Contrato de nº 248/2022, Contratante:
MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: ESSENCIA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ 35.153.207/0001-80, Valor Global do contrato: R$ 3.047.299,96
(três milhões, quarenta e sete mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e seis
centavos). Vigência: 27/10/2022 a 27/10/2023 Assinatura: 27 de outubro de 2022.

Pregão Presencial Nº 023/2022 Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos e material
hospitalar, com pronta entrega, durante o período de (12) doze meses, de acordo com as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Contrato de nº 249/2022, Contratante:
MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: VI A FA R M A
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 12.891.104/0001-12, Valor Global do contrato:
R$ 345.263,00 (trezentos e quarenta e cinco mil duzentos e sessenta e três reais). Vigência:
27/10/2022 a 27/10/2023 Assinatura: 27 de outubro de 2022.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

Processo: 213/2022 Pregão Presencial nº: 023/2022 Objeto: Aquisição parcelada
de medicamentos e material hospitalar, com pronta entrega, durante o período de (12)
doze meses, de acordo com as demandas da Secretaria Municipal de Saúde Valor: R$
3.047.299,96 (três milhões, quarenta e sete mil duzentos e noventa e nove reais e noventa
e seis centavos). O prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de licitação e
adjudica o objeto da licitação em referência, dando como vencedora dos lotes 01, 02, 03
e 04 a empresa: ESSENCIA HOSPITALAR LTDA, CNPJ 35.153.207/0001-80.

Processo: 213/2022 Pregão Presencial nº: 023/2022 Objeto: Aquisição parcelada
de medicamentos e material hospitalar, com pronta entrega, durante o período de (12)
doze meses, de acordo com as demandas da Secretaria Municipal de Saúde Valor: R$
345.263,00 (trezentos e quarenta e cinco mil duzentos e sessenta e três reais). O prefeito
homologa o julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da
licitação em referência, dando como vencedora do lote 05 a empresa: VIAFARMA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 12.891.104/0001-12.

Coronel João Sá/BA, 27 de outubro de 2022.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Contrato n° 177/2021, Processo Licitatório n° 156/2021, Concorrência
nº 009/2021, atualizado ao processo administrativo no 292/2022 Aditivo de
prazo e valor ao contrato nº 177/2021,no percentual de 19,94% (dezenove
inteiros e noventa e quatro décimos por cento), cujo objeto é, Contratação de
empresa especializada em manutenção predial e engenharia, para prestação de
serviços contínuos e sob demanda nos prédios, praças e ruas e instalações
prediais (instalações civis, elétricas e mecânicas) já existentes ou que venham
a ser instalados, pertencentes às Prefeitura Municipal de Curaçá, Bahia e seus
Fundos. Sendo o acréscimo dos itens 1, 2, 6, 7, 11, 13, 18, 19, 20, 22, 27, 28,
31, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 57, 62, 68, 72, 75, 77, 79, 81,
82, 84, 85, 86, 88, 95, 98, 100, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 115, 117, 118,
120, 124, 127, 129, 130, 131. E supressão dos itens: 3, 8, 12, 14, 23, 24, 26,
30, 32, 39, 56, 78, 83, 87, 113, 114, 122, 123, 128. Empresa: CONSTRUTORA
JV ENGENHARIA EIRELI, CNPJ n° 15.833.291/0001-76. Assinado em 27 de
Outubro de 2022. Fundamentação: Art. 107,125 e 124, I, b Lei Federal n.º
14.133/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 66/2022 RP

AVISO Nº 99/2022. . Objeto: Fornecimento de computadores, que serão
utilizados pelas diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila. Sessão:
30/11/2022 às 09:00h.

Dias D'Ávila-BA, 17 de novembro de 2022.
ALBERTO CASTRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2.757/2022
Objeto: Aquisição de frangos congelados e panetones, para complementar a

Cesta Básica Especial de Natal, para atender famílias em situação de vulnerabilidade social
e econômica. Tipo menor por lote. Sessão: 01/12/2022, 9h (horário local). Na Sala de
reuniões da Prefeitura, Praça da Matriz, nº 22, Centro. Edital no endereço citado.
Informações no telefone (77) 3616-2125.

Em 17 de novembro de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Objeto: pavimentação em piso intertravado em ruas do município. Menor preço
global. Dia 06/12/22 às 9h. Informações: na CPL ou e-mail: licita_irece@hotmail.com.
Edital: www.irece.ba.gov.br.

Irecê - BA, 17 de novembro de 2022.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2022

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0059-
2022 para AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO AUTOMOTOR, ZERO KM, TIPO
MONOVOLUME, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA, DESTINADO AO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE ITABUNA.
Recebimento das propostas até 30/11/2022 às 09:00h - Abertura das propostas
30/11/2022 às 09:00h. Início da sessão de disputa de preços 30/11/2022 às 10:00h.

O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/. Licitação BB nº 973789. Informações no setor
de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna - BA, 17 de novembro de 2022.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 3/2022-OSE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA torna pública a abertura do processo
licitatório na modalidade Regime Diferenciado de Contratações - RDC nº 003/2022-OSE,
critério de julgamento: menor preço global, regime: empreitada por preço unitário, visando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 696 UNIDADES
HABITACIONAIS UNIFAMILIARES, MODULADAS EM EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS
ISOLADOS, EM TERRENOS DEFINIDOS, CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA INCIDENTE PARA
CADA EMPREENDIMENTO HABITACIONAL E CONSTRUÇÃO DE PARQUES LINEARAES NOS
BAIRROS BANANEIRA, NOVA ITABUNA E MARIA MATOS, NO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA,
conforme as especificações detalhadas no instrumento convocatório e anexos. Sessão dia
09/12/2022, às 09:00hs.

Edital disponível no endereço eletrônico
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter ou no Departamento de
Licitações desta Prefeitura. Informações pelo e-mail cespl.itabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 17 de novembro de 2022.
IURY SILVA VANDERLEI

Presidente da CESPL-OSE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de CONCORRÊNCIA Nº 046/2022 publicado no Diário Oficial da União,
seção 03, página 273, de 17/11/2022. Onde se Lê: "Abertura: 01/12/2022 às 08:00". Leia-
se: "Abertura: 02/12/2022, às 08:00". Itaguaçu da Bahia.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 80/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando o Registro de Preço para Contratação
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Mecânicos, Preventivo e Corretivo, em
Veículos Leves, Pesados e Máquinas, a fim de atender as demandas Secretarias desta
Municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 21/11/2022, às 08h00min até às
07:h59mim do dia 30/11/2022. Abertura das propostas: 30/11/2022, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 30/11/2022 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 81/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preços para Aquisição de
pneus, câmaras de ar e protetores, fim de atender Veículos da frota do Município de
Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 21/11/2022, às 8h00min até às
07:h59mim do dia 30/11/2022. Abertura das propostas: 30/11/2022, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 30/11/2022 às 8h30min.Local/Site: www.licitacoes-


		2022-11-18T09:13:46-0300




